**Acta sanctorum**

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae  
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

XI priores dies complectens

**Bolland, Johannes**

**Parisiis et Romæ, 1863**

De S. Pega Sive Pegia, Virgine In Anglia.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72708](#)

EX VARIIS.

rat; multum eum idem venerabilis Papa prohibuit, ne hoc facere deberet: sed tamen inhibere non potuit.  
*Igem refert Beda de sex xatibus.*

redit Romam.

8 Egressus igitur a Nicomedia civitate, *inquit Anastasius*, crebris valetudinibus Pontifex attritus, tandem sospitatem Deo tribuente incolumis ad portum Cajeta pervenit, ubi Sacerdotes et maximam populi Romani reperit multititudinem, ac xxiv die mensis Octobr. Indict. x (*anno nimurum Christi ccxi*) Roman ingressus est: et omnis populus exultavit atque laetus est. Post menses autem tres lugubre nuntium personuit, quod Justinianus Christianissimus et orthodoxus Imperator trucidatus, et Philippicus haereticus in Imperiali promotus est arce. *Hac Anastasius.*

Occiditur Ju-  
stiniianus.

*Ut se hæc habuerint, pluribus narrant antea citati Nicophorus, Zonaras, Cedrenus, etc. Qui ad excenditam Chersonem missus erat Maurus patricius, cum eam Chazarorum presidio munitam repperisset, et neque ob-sidionem urgere posset, nec redire ad Imperatorem auderet, cum Chersonitis conspirans, Bardanum exulem Imperatorem proclamat, quem mutato nomine Philippicum appellat. Hic deinde Justinianum Imperatorem, orthodoxum quidem, sed nimium severum atque immitem, obtruncat, filiumque ejus Tiberium. Gesta hæc sunt sub exitum anni DCCXI, vel initium DCCXII.*

Pellitur  
Cyrus.

9 Quid Cyro Patriarcha tunc factum sit, citati trahunt auctores. Zonaras: Cyrum Patriarcham Ecclesiam, quam per sex annos tenuerat, exigit, et Joannem assensore suum in ea collocavit. Consentit Cedrenus. *Miscella lib. 20, cap. 20.* Reperit autem Philippicus sui sensus Joannem, quem Episcopum Constantino-

poleos fecit, deposito Cyro Præsule, quem et exilio relegavit in monasterio Choras. *Petavius in Notis ad Nicephorum in Theophane haberi tradit, εν τῷ τῆς Δόρπος νοσοτάτῳ, sed restituendum γέρων.* Hoc ipsum est monasterium, quod in Mænulis σεξαπτίᾳ μονή τῆς Χώρας appellatur. Ubi id situm fuerit exponit, qui tum vivebat. Venerabilis Beda: Hic ejecit Cyrus de Pontificatu, eumque, ad gubernandum Abbatis iure monasterium suum, Pontum redire præcepit. *Idem habet Marianus Scotus, et Paulus Diaconus.* Hinc porro conjici potest, quæ crudeliter a Justiniano acta fuerant, ea Cyro fuisse semper improbata: facile alioquin aliqua ei hinc conflata fuisset invidia; nec temperasset ab eo manus cruentus Bardanes.

10 Quandiu superstes fuerit Cyrus, non constat. Quando Conjici potest haudquaque ad annum DCCXV supervisisse: eo enim anno Artemius Anastasius orthodoxus Imperator, Joanne haeretico ejecto, S. Germanum Episcopum Cyzico Constantinopolim transtulit, quem eodem quo Cyrum tempore, eamdemque ob caussam Sede sua deturbatum, ex Theophane tradit *Petavius in notis ad Nicephorum.* At si vivisset Cyrus, neque Artemius eius Cathedram alteri tradidisset, neque admisisset sanctissimus vir Germanus, qui ejus sive vii sive mortui debebat in diptycha nomen referre. *De Germano agemus XII Maii.*

11 Temere omnino Antonius Demochares de divino *Correctus De-*  
*Missa sacrificio cap. 10,* Cyrum haereticum vocat, qui, *mochares.*  
ut vidimus, ab haeretico Imperatore redactus in ordinem est, ut haeretico subrogato orthodoxa religio posset labefactari.

## DE S. PEGA SIVE PEGIA, VIRGINE IN ANGLIA.

POST AN.  
DCCXXVI.VIII JANCARII.  
S. Pega soror  
sancti Gu-  
thlaci.ejus corpus  
involvit;iterum post  
annum,  
ad huc incor-  
ruptum,  
recondit.

Ubi vixerit.

Sanc-tissimi Eremitæ Guthlaci (*de quo xi April.*) soror fuit S. Pega, quæ hodie migravit in celum, de qua Hugo Menardus in *Martyrologio Benedictino:* Roma depositio S. Pega Virginis, sororis S. Guthlaci. *Hanc Guthlacus, qui eo loco anachoreticam vitam degebat, ubi post ejus mortem celebrerrimum constructum Monasterium est Croylandense, sive Crawlandense, in suum venire conspectum non patiebatur: voluit tamen, ubi vita functus esset, corpus suum ab ea involvi syndone ac sepeliri.*

2 Transactis autem, *inquit Felix Croylandensis in Guthlacis vita,* sepultura ejus bis sensi mensium orbibus, immisit in animum sororis ipsius, ut fraternalum corpus alio sepulchro reconderet. Aggregatis ergo fratribus, Presbyterisque, nec non et aliis Ecclesiastici gradibus, die exitus ipsius aperientes sepulchrum invenerunt totum corpus integrum, quasi adhuc viventer, et lenti artuum flexibus multo potius dormienti quam mortuo similius videbatur. Sed et vestimenta omnia, quibus involvum erat, intemerata, verum etiam antiqua novitate et pristino candore splendebant. Quod cum qui intererant prospexerunt, statim stupefacti trementes steterunt, adeo ut vix pari potuerint, vix miraculum intueri audenter, et vix ipsi quid agerent noscent. Quod cum Christi formula Pege perspexit, spirituali gaudio repleta, sacratum corpus cum divinarum laudum venerantia in syndone, quam eo vivente Eggbrecht anachoreta in officium mittebat, revolvit. Sed et sarcophagum non solum humum terræ condidit, imo etiam memoriale quoddam posuit, etc. *Ordericus lib. 4,* sarcophagum super terram quasi quoddam memoriale posuit.